Ano II - Número: CLXVIII de 13 de Julho de 2022

DATA: 13/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***..02.5.4-13
em 13/07/2022 16:36:58
IP com n°: 192.168.0.5

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=177

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 168/2022 - 13/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: TP 05/2022-SEMED /2022 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO

DO SISTEMA VIÁRIO (ROÇO MANUAL) EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 13072201SETAS/2022 - AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE

EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ-CE.

SETOR DE COMPRAS

NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO: 003/2022 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO A

SOLICITAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL N° 003/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***..02.5.4-13 em 13/07/2022 16:36:58 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=177

2/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 168/2022 - 13/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: TP 05/2022-SEMED
/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE – SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA – TP 05/2022-SEMED – RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A
Secretaria Municipal de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços 05/2022 -
SEINFRA – CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO (ROÇO
MANUAL) EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. LICITANTES
HABILITADAS: MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; e NORTH
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. LICITANTES INABILITADAS: AB2 ENGENHARIA,
INDÚSTRIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO, por descumprimento dos itens 2.2 e 4.1.1 . Fica aberto o
prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso
após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 21 de
julho de 2022, às 08h30min. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av.
Moisés Moita nº 785 – Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 13 de julho de 2022. Deid Junior do Nascimento –
Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 13072201SETAS/2022

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL , do Município de Tianguá torna
público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 13072201SETAS, resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO N.º PE 02/2022-DIV.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO
DE TIANGUÁ-CE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
07 0701 08 243 0142 2.062 - Gestão e Manutenção do Programa Naná no Município - 07 0702 08
125 0141 2.067 - Igd – Pbf - 07 0702 08 244 0149 2.076 - Proteção Social Especial - BL-PSE - 07
0701 08 243 0143 2.064 - Manutenção do Conselho Tutelar - 07 0702 08 244 0142 2.072 -
Manutenção do CRAM - Centro de Referência da Mulher - 07 0702 08 244 0148 2.073 - Proteção
Social Básica - BL-PSB - 07 0701 08 122 0007 2.061 – Manut. das Atividades da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social. - 07 0702 08 122 0141 2.066 - Igd Suas - 07 0702 08 244 0141
2.070 - Fortalecimento do Controle Social Igd Suas e Igd -Pbf  - 07 0702 08 243 0142  2.068 -
Primeira Infância no Suas - 07 0702 08 244 0148 2.075 - Concessão de Benefícios Eventuais.
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo / 4.4.90.52.00 –
Equipamentos e Materiais Permanentes. Fonte de Recurso: Próprios

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022.
CONTRATADA: EGR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

ASSINA PELO CONTRATADO: GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO

ASSINA PELO CONTRATANTE: EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
VALOR GLOBAL:  R$ 54.221,93 (cinquenta e quatro mil duzentos e vinte e um reais e noventa e
três centavos)

Tianguá-CE, 13 de Julho de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***..02.5.4-13 em 13/07/2022 16:36:58 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=177

3/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 168/2022 - 13/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETÁRIA DE ASSISTENTE SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SETOR DE COMPRAS - NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO:
003/2022

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO A SOLICITAÇÃO DE
REGISTRO CADASTRAL N° 003/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, tendo
apreciado/julgado o pedido de CRC (Certificado de Registro Cadastral), requerido pela empresa J
P LOPES DE ALCANTARA - ME, decide INDEFERIR o pedido, vez que a empresa não atendeu
plenamente os requisitos necessários para emissão do Certificado de Registro Cadastral – CRC.
Motivo do Indeferimento:  A empresa supracitada não apresentou o Alvará de Funcionamento,
documento esse que se faz necessário para o cadastro da empresa em nosso sistema. Tianguá -
CE, 13 de julho de 2022. JOELSON MAX DA SILVA AMARAL – ENCARREGADO DO SETOR DE
COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E
FORNECEDORES.
OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***..02.5.4-13 em 13/07/2022 16:36:58 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=177

4/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 168/2022 - 13/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima
Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa
Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Luan Paixao Holanda
Secretaria Municipal de Finanças

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Cassia de Sa Sobrinho
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Sustentável

Jose Claudohelder Cardoso de Vasconcelos
Câmara Municipal de Tianguá

Cândido José Magalhães de Melo
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Jario Mario Alves Penha Junior
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente

Leila Ferreira Santana
Controladoria Geral do Município

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Natalia Felix da Frota
Secretaria Municipal de Administração

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***..02.5.4-13 em 13/07/2022 16:36:58 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=177

5/5www.tiangua.ce.gov.br